बिहार सरकार खाद्य एवं उपभोक्ता संरक्षण विभाग

अधिसूचना

अधिसूचना सं0— प्र06/विविध—56/2025 955 खाद्य/पटना दिनांक $c7/c\kappa/2\ell^25$ बिहार राज्य खाद्य आयोग के नियमावली—2014 की धारा—'7' के तहत बिहार राज्य खाद्य आयोग के अध्यक्ष एवं अन्य सदस्यों की नियुक्ति निम्नवत् की जाती है :--

श्री प्रह्लाद कुमार सरकार,
 पिता—स्व0 दिनेश चन्द्र सरकार, मिलनपल्ली,
 वार्ड नं0—18 पो0+जिला—किशनगंज,
 पिन—855107

अध्यक्ष

2. श्रीमती रिंकी रानी पाण्डेय, पति—स्व0 आनन्द भूषण पाण्डेय, वार्ड नं0—10, चकबंदी रोड, बचपन स्कूल के बगल मे, पो0—भभुआ, जिला— कैमूर, पिन—821101 स्थायी पता—ग्राम+पो0+थाना—भगवानपुर, जिला—कैमूर, पिन—821102

सदस्य

3. श्री मनोज कुमार, पिता–श्री नागेन्द्र प्रसाद सिंह, ग्राम–मोर, थाना–मोकामा, जिला–पटना पिन–803302 वर्तमान पता–401 बीo ब्लॉक, आर्शीवाद इन्कलेव, आनन्दपुरी, पश्चिमी बोरिंग कैनाल रोड, पटना, पिन–800001

सदस्य

4. श्री अंगद कुमार कुशवाहा, पिता—स्व0 जगदीश सिंह, ग्राम—बड़ीचक, पो0+थाना—गोगरी, जिला—खगडिया, पिन—851202

सदस्य

श्री नरेन्द्र कुमार ऋषि,
 पिता—श्री जगदीश ऋषि, ग्राम—लक्ष्मीनियाँ,
 पोस्ट—महोलिया, भाया—जिदया, थाना—त्रिवेणीगंज,
 जिला—सुपौल, पिन—852214

सदस्य

बिहार राज्यपाल के आदेश से

सरकार के विशेष सचिव

ज्ञापांक:- प्र06/विविध-56/2025 955 खाद्य/पटना, दिनांक 67/c6/2c25 प्रतिलिपि-ई-गजट प्रभारी, वित्त विभाग, बिहार, पटना को M.S. Word में सॉफ्ट कॉपी एवं दो हार्ड कॉपी सहित सूचनार्थ एवं बिहार गजट के असाधारण अंक में अविलंब प्रकाशनार्थ प्रेषित। अनुरोध है कि अधिसूचना की 100(एक सौ) प्रतियाँ विभाग को उपलब्ध कराने की कृपा की जाय।

सरकार के विशेष सचिव

ज्ञापांक:— प्र06/विविध—56/2025 १६६ खाद्य/पटना, दिनांक ८७ / 06/2025 प्रितिलिपि:—मुख्य सचिव, बिहार/विकास आयुक्त, बिहार/सरकार के सभी विभाग/विभागाध्यक्ष/मुख्य मंत्री के प्रधान सचिव/राज्यपाल के प्रधान सचिव/सभी प्रमंडलीय आयुक्त/सभी जिला पदाधिकारी/महालेखाकार, बिहार, पटना/सभी पदाविहीत जिला शिकायत निवारण पदाधिकारी/विभागीय मंत्री के आप्त सचिव/प्रबंध निदेशक, बिहार राज्य खाद्य एवं असैनिक आपूर्ति निगम, खाद्य भवन, पटना/महाप्रबंधक, (क्षेत्र) भारतीय खाद्य निगम, पटना/सचिव, बिहार विधान सभा/सचिव, बिहार विधान परिषद/सभी विश्वविद्यालय के कुलपति/सचिव, बिहार लोक सेवा आयोग/सचिव, बिहार कर्मचारी चयन आयोग/सभी जिला आपूर्ति पदाधिकारी को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

सरकार के विशेष सचिव

ज्ञापांक:— प्र06 / विविध—56 / 2025 ९६० खाद्य / पटना, दिनांक ८७७ / १६० / २०२६ प्रितिलिपि— श्री प्रहलाद कुमार सरकार, पिता—स्व0 दिनेश चन्द्र सरकार, मिलनपल्ली, वार्ड नं0—18 पो0+जिला—किशनगंज, पिन—855107 / श्रीमती रिंकी रानी पाण्डेय, पति—स्व0 आनन्द भूषण पाण्डेय, वार्ड नं0—10, चकबंदी रोड, बचपन स्कूल के बगल मे, पो0—भभुआ, जिला—कैमूर, पिन—821101, स्थायी पता—ग्राम+पो0+थाना—भगवानपुर, जिला—कैमूर, पिन—821102 / श्री मनोज कुमार, पिता—श्री नागेन्द्र प्रसाद सिंह, ग्राम—मोर, थाना—मोकामा, जिला—पटना, पिन—803302, वर्तमान पता—401 बी0 ब्लॉक, आर्शीवाद इन्कलेव, आनन्दपुरी, पश्चिमी बोरिंग कैनाल रोड, पटना, पिन— 800001 / श्री अंगद कुमार कुशवाहा, पिता—स्व0 जगदीश सिंह, ग्राम—बड़ीचक, पो0+थाना—गोगरी, जिला—खगड़िया, पिन—851202 / श्री नरेन्द्र कुमार ऋषि, पिता—श्री जगदीश ऋषि, ग्राम—लक्ष्मीनियाँ, पोस्ट—महोलिया, भाया—जिदया, थाना—त्रिवेणीगंज, जिला—सुपौल, पिन—852214 को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

सरकार के विशेष सचिव

ज्ञापांक:-प्र06 / विविध-56 / 2025 जिंदि खाद्य / पटना, दिनांक जिंदि कि विविध-56 / 2025 प्रितिलिपि:-सदस्य सचिव, बिहार राज्य खाद्य आयोग, बिहार, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित ।

सरकार के विशेष सचिव

Govt. of Bihar Food and Consumer Protection Department

Notification

Notification No. Pra.6/vividh/56/2025 955 Khadya/Patna dated 07 06 2025 As per section-7 of Bihar State Food Commission Rule-2014, appointment of a Chairman and other Members of Bihar State Food Commission is made as

1. Sri Prahlad Kumar Sarkar, Chairman Father-Late Dinesh Chandra Sarkar, Milanpalli Ward No.-18, Po+Dist-Kishanganj, Pin-855107

below:-

- 2. Smt. Rinki Rani Pandey, Member Husband-Late Anand Bhushan Pandey, Ward No.-10, Chakbandi Road, Near Bachpan School, Po.-Bhabua, District-Kaimur, Pin-821101 Parmanent Address-Vill+Po+Ps-Bhagwanpur, District-Kaimur, Pin-821102
- 3. Sri Manoj Kumar, Member Father-Sri Nagendra Prasad Singh,
 Village-Mor, Ps- Mokama,
 District- Patna, Pin-803302
 Present Address-401 B Block, Ashirwad Enclave,
 Anandpuri, West Boring Canal Road,
 Patna, Pin-800001
- 4. Sri Angad Kumar Kushwaha, Member Father-Late Jagdish Singh, Village-Bardichak, Po+Ps-Gogri, District-Khagaria, Pin-851202
- 5. Sri Narendra Kumar Rishi, Member Father Sri Jagdish Rishi, Village- Laxminiya, Po- Maholiya, Bhaya-Jadia, Ps-Triveniganj, District-Supaul, Pin-852214

By the order of Governor of Bihar

VA161200S

Special Secretary to the Govt.

Khadya/Patna dated 07/06/2025 Memo No. Pra.6/ vividh/56/2025 955 Copy to - Incharge E-Gazette, Finance Department, Bihar, Patna with Soft copy in MS-Word and with two hard copy for information and sent for immediate publication of extra ordinary Bihar Gazette.

It is requested to make available the notification in 100 (Hundred) copies.

Special Secretary to the Govt.

Khadya/Patna dated 07/06/2025 955 Memo No. Pra.6/vividh/56/2025 Copy to- Chief Secretary/Development Commissioner, Bihar, Patna/All Department of the Government/Departmental Head/Principal Secretary to Chief Minister/Principal Secretary to Governor/All Divisional Commissioner/All District Magistrate/Accountant General, Bihar/All Designated District Grievance Redressal Officer/Private Secretary to Departmental Minister/Managing Director, Food and Civil Supplies Corporation, Khadhya Bhawan, Patna/General Manager (Area), Food Corporation of India, Patna/Secretary, Bihar Assembly/Secretary, Bihar Legislative Council/All Vice Chancellor/Secretary, Bihar Public Service Commission/ Secretary, Bihar Staff Selection Commission/All District Supply Officer for information and necessary action.

Special Secretary to the Govt.

955 Khadya/Patna dated 07/06/2025 Memo No. Pra.6/ vividh/56/2025 Copy to - Sri Prahlad Kumar Sarkar, Father-Late Dinesh Chandra Sarkar, Milanpalli, Ward No.-18, Po+Dist-Kishangani, Pin-855107/Smt. Rinki Rani Pandey, Husband-Late Anand Bhushan Pandey, Ward No.-10, Chakbandi Road, Near Bachpan School, Po.-Bhabua, District-Kaimur, Pin-821101, Parmanent District-Kaimur, Address-Vill+Po+Ps-Bhagwanpur, Pin-821102/Sri Kumar, Father-Sri Nagendra Prasad Singh, Village-Mor, Ps- Mokama, District-Patna, Pin-803302, Present Address-401 B Block, Ashirwad Enclave, Anandpuri, West Boring Canal Road, Patna, Pin-800001/ Sri Angad Kumar Kushwaha, Father-Late Jagdish Singh, Village-Bardichak, Po+Ps-Gogri, District-Khagaria, Pin-851202/ Sri Narendra Kumar Rishi, Father-Sri Jagdish Rishi, Village-Laxminiya, Po- Maholiya, Bhaya-Jadia, Ps-Triveniganj, District-Supaul, Pin-852214 for information and necessary action.

Special Secretary to the Govt.

Khadya/Patna dated OH 66/2025 955 Memo No. Pra.6/vividh/56/2025 Copy to - Member Secretary, Bihar State Food Commission, Patna for information and necessary action.

Special Secretary to the Govt.